
*202662000708626* 
DTH 

202662000708626 
Informacion Publica Clasificada 

Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 70862 DE 2026 

 

“Por la cual se modifica la distribución de los empleos de planta de personal de la 

Secretaría Distrital de Movilidad” 
 

1 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
PA01-PR16-MD03 V 3.0 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 
 

Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 
 

LA SECRETARIA DE DESPACHO DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE 

MOVILIDAD- SDM, 

 

en cumplimiento de sus deberes funcionales y especialmente por lo establecido en el artículo 4 

del Decreto Distrital 672 de 2018, y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el artículo 115 de la Ley 489 de 1998 dispone que el representante legal de cada entidad 

distribuirá los cargos de acuerdo con la estructura, las necesidades de la organización y sus planes 

y programas. 

 

Que el (la) Secretario(a) Distrital de Movilidad debe distribuir los empleos de la planta global 

teniendo en cuenta la organización interna, las necesidades del servicio y los planes y programas 

de la Secretaría.  

 

Que de igual manera, el Decreto Nacional 1083 de 2015, en su Artículo 2.2.5.4.6 señala que “La 

reubicación consiste en el cambio de ubicación de un empleo, en otra dependencia de la misma 

planta global, teniendo en cuenta la naturaleza de las funciones del empleo. La reubicación de un 

empleo debe responder a necesidades del servicio y se efectuará mediante acto administrativo 

proferido por el jefe del organismo nominador, o por quien este haya delegado, el cual deberá ser 

comunicado al empleado que lo desempeña.” 

 

Que mediante el Decreto Distrital 672 de 2018, modificado por los Decretos Distritales 392 de 

2021 y 182 de 2022, se ajustó la estructura organizacional de la Secretaría Distrital de Movilidad.  

 

Que, a su vez, mediante el Decreto Distrital 673 del 22 de noviembre de 2018, modificado mediante 

los Decretos Distritales 393 del 19 de octubre de 2021, 430 del 29 de octubre de 2021, 473 del 21 

de octubre de 2022,  273 del 26 de junio de 2023 y 490 del 15 de octubre de 2025, se establece la 

planta de empleos de la Secretaría Distrital de Movilidad.  

 

Que la última distribución de los empleos de la planta de personal de la Secretaría Distrital de 

Movilidad, se efectúo a través de la Resolución No. 44832 del 30 de enero de 2025. 

 

Que, de conformidad con lo anteriormente expuesto, se hace necesario efectuar la reubicación del 

empleo Profesional Especializado, código 222, grado 19, adscrito a la Dirección de Representación 

Judicial, a la Subsecretaría de Gestión de la Movilidad, en atención a la necesidad de adelantar 

diversas actividades relacionadas con la gestión jurídica propia de dicha dependencia. 

 

Así mismo, se dispone la reubicación del empleo Profesional Especializado, código 222, grado 19, 

adscrito a la Subdirección Financiera, con el fin de fortalecer el soporte a la Subsecretaría de 

Gestión de la Movilidad en los procesos de carácter administrativo y financiero, requeridos para el 

adecuado cumplimiento de la misionalidad de la entidad. 



*202662000708626* 
DTH 

202662000708626 
Informacion Publica Clasificada 

Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 70862 DE 2026 

 

“Por la cual se modifica la distribución de los empleos de planta de personal de la 

Secretaría Distrital de Movilidad” 
 

2 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
PA01-PR16-MD03 V 3.0 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 
 

Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 
 

 

Que, con el presente ajuste en la distribución de los empleos, se apunta al cumplimiento de los 

objetivos estratégicos a cargo de la entidad, mediante la reorganización de empleos asignados a sus 

áreas. 

 

En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: REUBICAR los siguientes empleos conforme la parte motiva del presente 

acto administrativo: 
 

Empleo Funcionario Identificación Dependencia Origen 
Dependencia de 

reubicación 

Profesional Especializado 
222-19 

Juan Pablo Silva 
González 

1.015.398.182 
Dirección de 

Representación 
Judicial 

Subsecretaria de Gestión 
de la Movilidad 

Profesional Especializado 
222-19 

Gloria Esperanza 
Molina Pulido 

53.028.821 
Subdirección 

Financiera 
Subsecretaria de Gestión 

de la Movilidad 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Como consecuencia de la reubicación señalada en el artículo primero 

del presente acto administrativo, la distribución de la planta de personal de la Secretaría Distrital 

de Movilidad será la siguiente: 

 

DEPENDENCIA DENOMINACIÓN CODIGO GRADO 
N° DE 

EMPLEOS 
TOTAL 

DESPACHO DE LA 
SECRETARIA 

SECRETARIO DE DESPACHO 20 9 1 

12 

ASESOR 105 6 3 

ASESOR 105 5 3 

ASESOR 105 4 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 2 

OFICINA ASESORA DE 
COMUNICACIONES Y 
CULTURA PARA LA 
MOVILIDAD 

JEFE OFICINA ASESORA DE 
COMUNICACIONES 

115 7 1 

20 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 3 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 8 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 5 7 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

OFICINA DE 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES 

JEFE DE OFICINA 6 7 1 

15 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 3 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 7 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 2 

TÉCNICO OPERATIVO 314 4 1 



*202662000708626* 
DTH 

202662000708626 
Informacion Publica Clasificada 

Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 70862 DE 2026 

 

“Por la cual se modifica la distribución de los empleos de planta de personal de la 

Secretaría Distrital de Movilidad” 
 

3 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
PA01-PR16-MD03 V 3.0 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 
 

Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 
 

DEPENDENCIA DENOMINACIÓN CODIGO GRADO 
N° DE 

EMPLEOS 
TOTAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

OFICINA DE SEGURIDAD 
VIAL 

JEFE DE OFICINA 6 7 1 

12 PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 5 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 6 

OFICINA DE GESTIÓN 
SOCIAL 

JEFE DE OFICINA 6 7 1 

11 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 5 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 8 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

OFICINA ASESORA DE 
PLANEACIÓN 
INSTITUCIONAL 

JEFE OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN 115 7 1 

8 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 16 1 

OFICINA DE CONTROL 
DISCIPLINARIO 

JEFE DE OFICINA 6 7 1 

9 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 3 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 3 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 1 

OFICINA DE CONTROL 
INTERNO 

JEFE DE OFICINA 6 7 1 

6 PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 4 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

SUBSECRETARÍA DE 
POLÍTICA DE 
MOVILIDAD 

SUBSECRETARIO DE DESPACHO 45 8 1 

4 PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 16 1 

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA PARA LA 
MOVILIDAD 

DIRECTOR TÉCNICO 9 7 1 

18 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 5 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 5 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 18 1 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 3 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

DIRECCIÓN DE 
PLANEACIÓN DE LA 
MOVILIDAD 

DIRECTOR TÉCNICO 9 7 1 

6 PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 1 



*202662000708626* 
DTH 

202662000708626 
Informacion Publica Clasificada 

Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 70862 DE 2026 

 

“Por la cual se modifica la distribución de los empleos de planta de personal de la 

Secretaría Distrital de Movilidad” 
 

4 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
PA01-PR16-MD03 V 3.0 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 
 

Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 
 

DEPENDENCIA DENOMINACIÓN CODIGO GRADO 
N° DE 

EMPLEOS 
TOTAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 1 

SUBDIRECCIÓN DE 
TRANSPORTE PÚBLICO 

SUBDIRECTOR TÉCNICO 68 5 1 

12 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 3 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 3 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 18 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 1 

SUBDIRECCIÓN DE 
TRANSPORTE PRIVADO 

SUBDIRECTOR TÉCNICO 68 5 1 

10 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 2 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 18 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 13 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 1 

SUBDIRECCIÓN DE LA 
BICICLETA Y EL PEATON 

SUBDIRECTOR TÉCNICO 68 5 1 

8 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 2 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 1 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 1 

SUBDIRECCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA 

SUBDIRECTOR TÉCNICO 68 5 1 

13 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 2 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 4 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 3 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 1 

SUBSECRETARÍA DE 
GESTIÓN DE LA 
MOVILIDAD 

SUBSECRETARIO DE DESPACHO 45 8 1 
 

6 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 4 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 16 1 

DIRECCIÓN DE 
INGENIERÍA DE 
TRÁNSITO 

DIRECTOR TÉCNICO 9 7 1 

6 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 18 1 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 1 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

SUBDIRECTOR TÉCNICO 68 5 1 14 



*202662000708626* 
DTH 

202662000708626 
Informacion Publica Clasificada 

Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 70862 DE 2026 

 

“Por la cual se modifica la distribución de los empleos de planta de personal de la 

Secretaría Distrital de Movilidad” 
 

5 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
PA01-PR16-MD03 V 3.0 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 
 

Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 
 

DEPENDENCIA DENOMINACIÓN CODIGO GRADO 
N° DE 

EMPLEOS 
TOTAL 

SUBDIRECCIÓN DE 
SEÑALIZACIÓN 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 1 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 3 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 13 1 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 3 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 8 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 1 

SUBDIRECCIÓN DE 
PLANES DE MANEJO DE 
TRÁNSITO 

SUBDIRECTOR TÉCNICO 68 5 1 

14 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 1 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 18 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 13 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 8 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 2 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN 
DE TRÁNSITO Y 
CONTROL DE TRÁNSITO 
Y TRANSPORTE 

DIRECTOR TÉCNICO 9 7 1 

3 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

SUBDIRECCIÓN DE 
GESTIÓN EN VÍA 

SUBDIRECTOR TÉCNICO 68 5 1 

27 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 1 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 24 11 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 3 

TÉCNICO OPERATIVO 314 4 9 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 2 

SUBDIRECCIÓN DE 
SEMAFORIZACIÓN 

SUBDIRECTOR TÉCNICO 68 5 1 

18 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 1 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 7 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 2 

TÉCNICO OPERATIVO 314 4 4 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 1 

SUBDIRECCIÓN DE 
CONTROL DE TRANSITO 
Y TRANSPORTE 

SUBDIRECTOR TÉCNICO 68 5 1 

613 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 1 

COMANDANTE DE TRÁNSITO 290 27 2 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 4 



*202662000708626* 
DTH 

202662000708626 
Informacion Publica Clasificada 

Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 70862 DE 2026 

 

“Por la cual se modifica la distribución de los empleos de planta de personal de la 

Secretaría Distrital de Movilidad” 
 

6 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
PA01-PR16-MD03 V 3.0 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 
 

Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 
 

DEPENDENCIA DENOMINACIÓN CODIGO GRADO 
N° DE 

EMPLEOS 
TOTAL 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 4 

SUBCOMANDANTE DE TRÁNSITO 338 22 14 

TÉCNICO OPERATIVO DE TRÁNSITO 339 15 48 

AGENTE DE TRÁNSITO 340 13 536 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 367 4 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 2 

SUBSECRETARÍA DE 
SERVICIOS A LA 
CIUDADANÍA 

SUBSECRETARIO DE DESPACHO 45 8 1 

4 PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 16 1 

DIRECCIÓN DE 
ATENCIÓN AL 
CIUDADANO 

DIRECTOR TÉCNICO 9 7 1 

42 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 3 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 18 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 6 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 6 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 8 5 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 5 8 

TECNICO ADMINISTRATIVO 367 4 4 

TÉCNICO OPERATIVO 314 4 3 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 14 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 3 

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIONES 
ADMINISTRATIVAS AL 
TRÁNSITO Y 
TRANSPORTE 

DIRECTOR TÉCNICO 9 7 1 

12 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 27 1 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 6 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 16 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

SUBDIRECCIÓN DE 
CONTRAVENCIONES 

SUBDIRECTOR TÉCNICO 68 5 1 

71 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 48 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 1 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 1 13 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 367 4 3 

TÉCNICO OPERATIVO 314 4 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 14 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 3 

SUBDIRECTOR TÉCNICO 68 5 1 17 



*202662000708626* 
DTH 

202662000708626 
Informacion Publica Clasificada 

Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 70862 DE 2026 

 

“Por la cual se modifica la distribución de los empleos de planta de personal de la 

Secretaría Distrital de Movilidad” 
 

7 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
PA01-PR16-MD03 V 3.0 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 
 

Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 
 

DEPENDENCIA DENOMINACIÓN CODIGO GRADO 
N° DE 

EMPLEOS 
TOTAL 

SUBDIRECCIÓN DE 
CONTROL E 
INVESTIGACIONES AL 
TRANSPORTE PÚBLICO 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 5 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 4 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 1 1 

TÉCNICO OPERATIVO 314 4 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 3 

SUBSECRETARÍA DE 
GESTIÓN JURÍDICA 

SUBSECRETARIO DE DESPACHO 45 8 1 

4 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 30 1 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

DIRECCIÓN DE 
REPRESENTACIÓN 
JUDICIAL 

DIRECTOR TÉCNICO 9 7 1 

20 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 32 1 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 6 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 4 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 1 1 

TECNICO ADMINISTRATIVO 367 4 3 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 1 

DIRECCIÓN DE 
NORMATIVIDAD Y 
CONCEPTOS 

DIRECTOR TÉCNICO 9 7 1 

8 PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 6 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

DIRECCIÓN DE 
CONTRATACIÓN 

DIRECTOR TÉCNICO 9 7 1 

22 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 10 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 18 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 1 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 8 3 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 1 1 

TÉCNICO OPERATIVO 314 4 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 1 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN 
DE COBRO 

DIRECTOR TÉCNICO 9 7 1 

25 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 8 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 18 1 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 3 



*202662000708626* 
DTH 

202662000708626 
Informacion Publica Clasificada 

Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 70862 DE 2026 

 

“Por la cual se modifica la distribución de los empleos de planta de personal de la 

Secretaría Distrital de Movilidad” 
 

8 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
PA01-PR16-MD03 V 3.0 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 
 

Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 
 

DEPENDENCIA DENOMINACIÓN CODIGO GRADO 
N° DE 

EMPLEOS 
TOTAL 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 13 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 1 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 1 8 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 14 1 

SUBSECRETARÍA DE 
GESTIÓN CORPORATIVA 

SUBSECRETARIO DE DESPACHO 45 8 1 

4 PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 16 1 

DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO 9 7 1 

3 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 

SUBDIRECCIÓN DE 
FINANCIERA 

SUBDIRECTOR FINANCIERO 68 5 1 

15 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 3 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 5 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 1 2 

TÉCNICO OPERATIVO 314 4 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 11 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 1 

SUBDIRECCIÓN DE 
ADMINISTRATIVA 

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO 68 5 1 

31 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 4 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 13 1 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 6 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 8 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 1 1 

TÉCNICO ADMINISTRATIVA 367 4 3 

TÉCNICO OPERATIVO 314 4 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 4 

CONDUCTOR 480 9 6 

DIRECCIÓN DE TALENTO 
HUMANO 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO 9 7 1 

12 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222 19 4 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 15 2 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 12 1 

TÉCNICO OPERATIVO 314 4 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 20 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 9 1 



*202662000708626* 
DTH 

202662000708626 
Informacion Publica Clasificada 

Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 70862 DE 2026 

 

“Por la cual se modifica la distribución de los empleos de planta de personal de la 

Secretaría Distrital de Movilidad” 
 

9 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
PA01-PR16-MD03 V 3.0 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 
 

Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 
 

DEPENDENCIA DENOMINACIÓN CODIGO GRADO 
N° DE 

EMPLEOS 
TOTAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 6 1 

Total empleos públicos SDM 1155 

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de su expedición y deroga la 

Resolución No. 44832 del 30 de enero de 2025 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá D.C. a los dieciseis día(s) del mes de Enero de 2026. 

 

 

 
Claudia Andrea Diaz Acosta 

Secretaria de Despacho 
Firma mecánica generada en 16-01-2026 05:48 PM 

 
 
 

Aprobó: Clemencia Rojas Arias-Subsecretaría de Gestión Corporativa 
Aprobó: Maria Teresa Rodriguez Leal-Dirección de Talento Humano 

Elaboró: Angie Lorena Ardila Cortes 
 


